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Policy för upphandling och inköp 

För Norra Västmanlands Kommunalteknikförbund 

 

OMFATTNING 

Denna policy för upphandling och inköp ska tillämpas av Norra Västmanlands 

Kommunalteknikförbund, hädanefter ”förbundet”. Policyn ska gälla utöver lag vid upphandling och 

inköp som finansieras av kommunala medel oavsett vem som praktiskt genomför upphandlingen 

eller inköpet. 

 

BAKGRUND 

Förbundet köper årligen varor, tjänster och entreprenader för höga värden. För att uppnå största 

möjliga värde för kommunens skattemedel är det viktigt att förbundet genom att följa lagen om 

offentlig upphandling, beaktar en helhetssyn när det kommer till upphandling och inköp. 

 

SYFTE 

Policyn ska säkerställa att förbundets köp genomförs på ett kvalitetssäkrat, kostnadseffektivt och 

affärsmässigt sätt. Vid samtliga upphandlingar ska förbundet tillämpa ett totalkostnadsperspektiv, 

vilket innebär att beslut baseras på en helhetsbedömning av alla kostnader kopplade till en 

upphandling. Detta inkluderar inte bara inköpspriset utan även kostnader för drift, underhåll, 

utbildning, administration, miljöpåverkan, samt eventuella kostnader för avveckling eller restvärde. 

 

Syftet med att använda ett totalkostnadsperspektiv är att säkerställa att förbundet gör långsiktigt 

ekonomiskt hållbara upphandlingar, där samtliga relevanta kostnadsaspekter beaktas. Detta 

tillvägagångssätt främjar en mer effektiv användning av förbundets resurser och bidrar till bättre 

beslut som tar hänsyn till både ekonomiska och miljömässiga konsekvenser. 

 

Som ett komplement till denna policy finns det även ”Riktlinje för upphandling”, ”Riktlinje för 

direktupphandling” samt ”Riktlinje för inköp”. Riktlinjerna är avsedda att förtydliga och utveckla 

bestämmelserna i policyn.  

 

MÅL 

Förbundet ska skapa förutsättningar för goda affärer, tillgodose verksamheternas behov av varor 

och tjänster samt möjliggöra verksamhets- och näringslivsutveckling. 

 

Genom att verka för att uppnå en hög avtalstrohet kan förbundet bli en attraktiv affärspartner och 

därmed uppnå god konkurrens vid varje inköpsprocess.  
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STRATEGISKA OCH EFFEKTIVA KÖP 

Förbundet är en upphandlande myndighet utifrån EU-direktivet (2014/24/EU) om offentlig 

upphandling. Förbundets upphandlingsarbete ska utgå ifrån de unionsrättsliga principerna som 

ligger till grund för svensk upphandlingslagstiftning och omfattar principen om icke diskriminering, 

likabehandling, transparens och öppenhet, proportionalitet och ömsesidigt erkännande. 

 

Innan en upphandling påbörjas eller vid ett inköp ska alltid förekomsten av avtal kontrolleras. Där 

det finns ingångna avtal ska dessa alltid nyttjas i första hand. Förbundets ramavtal samt övriga avtal 

ska finnas tillgängliga i förbundets avtalsdatabas för alla medarbetare. 

 

Alla anställda inom förbundet arbetar på uppdrag av medborgarna och ska skydda deras intressen. 

Personliga intressen eller relationer får inte inverka på en upphandlingsprocess. Förekomsten av jäv 

eller korruption ska förebyggas under varje upphandlings förberedelsefas. 

 

Upphandlingar ska bedrivas affärsmässigt på ett sätt som innebär att förtroendet för förbundet som 

offentlig myndighet och avtalspart upprätthålls.  

 

Förbundet ska uppnå affärsmässighet genom att nyttja marknadens konkurrens och föra tidig dialog 

med leverantörerna, genom att ställa för uppdraget relevanta och proportionerliga krav samt 

använda sig av tydliga utvärderingsmodeller. Vid utformning av en upphandling bör särskild hänsyn 

tas för att underlätta deltagandet för små och medelstora företag. Vid planering av en upphandling 

bör hänsyn tas till småföretagens behov av information och tid för förberedelse. Detta kan uppnås 

till exempel genom informationsutskick eller dialogmöten. Genom att dela upp kontrakt i mindre 

delar samt förenkla formalia främjas möjligheten för fler leverantörer att lämna anbud. Förbundet 

ska verka för en ökad dialog med det lokala och regionala näringslivet och inom ramen för vad 

lagstiftningen tillåter ska de lokala leverantörernas möjlighet att delta och konkurrera beaktas vid 

upphandlingar. 

 

Hållbarhetskrav så som ekonomiska, miljömässiga, sociala krav ställs där så är möjligt och 

proportionerligt. När hållbarhetsfördelar kan uppnås och de ekonomiska konsekvenserna är 

hanterbara, bör sådana krav prioriteras i upphandlingar. Krav på arbetsrättsliga villkor bör ställas i 

den utsträckning som lagstiftningen medger och är behövligt för upphandlingsområdet. Dessa 

villkor ska som lägst motsvara minimivillkoren i svenska kollektivavtal avseende lön, arbetstid och 

semester. 

 

Vid tillämpliga upphandlingar ska informationssäkerhet beaktas för att skydda individers fri- och 

rättigheter, förbundets verksamhet och samhället i stort. 

 

All anskaffning av varor, tjänster och entreprenader ska baseras på en helhetssyn där förbundets 

bästa har företräde framför varje verksamhets egenintresse. Förbundet ska inför varje upphandling i 

första hand ansluta till- eller medverka vid samordnad upphandling genom den gemensamma 
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upphandlingsorganisationen. Om detta alternativ inte är fördelaktigt ska förbundet i andra hand 

genomföra en egen upphandling. 

 

Vid inköp av så kallat lågt värde enligt definition i lag om offentlig upphandling ska 

direktupphandling genomföras i enlighet med process beskriven i ”Riktlinje för direktupphandling”. 

 

 


